Tentang kaitan antara akhlaq dan perilaku, Imam Al Ghazali menulis dalam *Ihya 'Ulumuddin* "*Akhlaq merupakan ungkapan keadaan yang melekat pada jiwa dan darinya timbul perbuatan-perbuatan dengan mudah tanpa perlu berfikir panjang dan banyak pertimbangan*". Imam Al Qurthubi Rahimahullah (600-671H/1204-1273M) mengatakan "*akhlaq adalah adab atau tata krama yang dipegang teguh oleh seseorang sehingga adab atau tata krama itu menjadi bagian dari penciptaan dirinya*". Dalam istilah sekarang, adab meliputi *manner & etiquettes* (tata krama & etiket). Ia bukan sekedar serangkaian perilaku, tapi di dalamnya juga terkandung sikap.